АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 апреля  2020  года № 222
                                                            с. Яренск

Об итогах конкурса  проектов развитие  территориального общественного самоуправления «Местное развитие – 2020»

В соответствии с постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 11.03.2020 № 122 «Об организации районного конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления «Местное развитие-2020», на основании протокола комиссии  по  организации  районного  конкурса  проектов  территориального общественного самоуправления «Местное развитие -2020»  от  15 апреля  2020 года, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный  район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
Признать победителями конкурса проектов «Местное развитие-2020» территориальные  общественные самоуправления:
ТОС « Закишерье»  проект  «Источник света» МО «Сафроновское»
ТОС «Преображенский парк» проект «Возвращение старины» МО «Сафроновское»
ТОС «Радуга» проект «Тротуар нам нужен» МО «Сафроновское»
ТОС «Уездный город» проект «Уютный парк для всех поколений» МО «Сафроновское»
ТОС «Надежда» проект «Луч света» МО «Сафроновское»
ТОС «Микшина гора»  проект «Место памяти поколений» МО «Сафроновское»
ТОС «Возрождение» проект «Модернизация уличного освещения» МО «Козьминское»
ТОС «Рассвет» проект «Журавлик» ремонт колодцев МО «Козьминское»
ТОС «Сойгинская сторонка» проект «Поклон посёлку и людям в нем живущим» МО «Сойгинское»
ТОС «Стимул» проект  «Стимул» МО «Урдомское»
          2. Определить Администрации МО «Сафроновское», МО «Козьминское», МО «Сойгинское», МО «Урдомское», уполномоченными организациями по финансированию субсидий и иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджетам поселений из бюджета МО «Ленский муниципальный район»  на поддержку территориального общественного самоуправления «Местное развитие-2020».
          3. Финансовому отделу Администрации МО «Ленский муниципальный район» подготовить Соглашение о предоставлении субсидий и иных межбюджетных трансфертов поселениям на поддержку территориального общественного самоуправления:
    - с Администрацией МО «Сафроновское» в размере  594460 рублей:
      по проекту «Источник света» ,ТОС « Закишерье»  в размере 28000 рублей, в том числе  из средств областного бюджета 21000 рублей, за счет средств  бюджета  МО «Ленский муниципальный район» 7000 рублей
      по проекту «Возвращение старины»», ТОС «Преображенский парк» в размере  148500 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 111375 рублей,   за  счет  средств  бюджета  МО «Ленский муниципальный район» 37125 рублей
      по проекту «Тротуар нам нужен», ТОС «Радуга», в размере  74000   рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 55500 рублей,   за  счет  средств  бюджета  МО «Ленский муниципальный район» 18500  рублей.
     по проекту «Уютный парк для всех поколений», ТОС «Уездный город»  в размере  150000 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 112500 рублей,   за  счет  средств  бюджета  МО «Ленский муниципальный район» 37500  рублей
     по проекту «Луч света», ТОС « Надежда»,  в размере  71259 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 53444 рублей,   за  счет  средств  бюджета  МО «Ленский муниципальный район» 17815 рублей
    по проекту  «Место памяти поколений» , ТОС «Микшина гора», в размере  122701 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 92026 рублей,   за  счет  средств  бюджета  МО «Ленский муниципальный район» 30675 рублей.
       - с Администрацией МО «Козьминское» в размере  262725 рублей:
     по проекту «Модернизация уличного освещения», ТОС «Возрождение», в размере 145000 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 108750 рублей, за счет средств  бюджета  МО «Ленский муниципальный район» 36250 рублей;
     по проекту «Журавлик», ТОС «Рассвет» , в размере   117725  рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 88294 рублей, за счет средств  бюджета  МО «Ленский муниципальный район» 29431 рублей.
       - с Администрацией МО «Сойгинское» в размере 149615  рублей:
     по проекту «Поклон посёлку и людям в нем живущим», ТОС «Сойгинская сторонка», в размере 149615  рублей, в том числе из средств областного бюджета – 112211 рублей,  за счет средств бюджета  МО «Ленский муниципальный район» – 37404  рублей.
     - с Администрацией МО «Урдомское» в размере 86000 рублей:
     по проекту «Стимул», ТОС «Стимул»,  в размере 86000 рублей, в том числе из средств областного бюджета – 64500 рублей,  за счет средств бюджета  МО «Ленский муниципальный район» – 21500  рублей.
       4. Администрации МО «Сафроновское», МО «Козьминское», МО «Сойгинское», МО «Урдомское», в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидий и иных межбюджетных трансфертов на поддержку территориального общественного самоуправления предоставляют в Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район» отчеты по реализации проектов территориального общественного самоуправления  и документы, подтверждающие финансирование проектов.
        5. Финансовому отделу Администрации МО «Ленский муниципальный район» проводить финансирование проектов территориального общественного самоуправления  в соответствии с Порядком предоставления и расходования межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, утвержденным Решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 23.12.2015 № 122-н.
        6.  Контроль  за целевым использованием субсидий и иных межбюджетных трансфертов  осуществляет Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район»,  главный специалист отдела  по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма  Доника Л.Н.
        7. Администрации МО «Сафроновское», МО «Козьминское», МО «Сойгинское», МО «Урдомское» несут ответственность за нецелевое использование субсидий и иных межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
    8. Разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                   А. Г. Торков